
 

Ostrowiec Świętokrzyski, 4 grudnia 2023 r.  

 
Or.0003.177.178.179.2023 

 

 

Pan 

Artur Zawadzki 

Radny Rady Miasta 

Ostrowca Świętokrzyskiego 

 
 
 W odpowiedzi na interpelacje Pana Radnego w sprawach: 
 
1. Wykonanie nakładki asfaltowej oraz ciągu pieszego w ul. Górnej – 

informuję, że w zaplanowanym na rok 2024 budżecie Gminy 
Ostrowiec Świętokrzyski nie zostały zabezpieczone środki finansowe 
umożliwiające przeprowadzenie wnioskowanego remontu odcinka ul. 
Górnej w zakresie wykonania nakładki na całej długości istniejącej 
jezdni oraz remontu nawierzchni chodnika  
na wysokości szkoły.  Możliwość realizacji tego zadania zostanie 
ponownie rozważona po zabezpieczeniu odpowiednich środków 
finansowych.  
 

2. Zabezpieczenie środków finansowych w budżecie Gminy 
Ostrowiec Świętokrzyski na rok 2024 z przeznaczeniem na 
realizację robót budowlanych w zakresie rozbudowy  ul. Sadowej 
– informuję,  że zgodnie z zawartą umową na wykonanie opracowania 
projektowego rozbudowy ul. Sadowej termin przekazania kompletnej 
dokumentacji wraz z prawomocną decyzją ZRID określony został do 
dnia 31 lipca 2024r. Uzyskanie prawomocnej decyzji ZRID umożliwi 
Gminie Ostrowiec Świętokrzyski w pierwszej kolejności podjęcie 
czynności związanych z regulacją stanu własności – w tym  dokonanie 
wyceny działek przejętych pod pas drogowy oraz wypłaty stosownych 
odszkodowań. Jednym z elementów dokumentacji projektowej jest 
kosztorys inwestorski. Dopiero po jego uzyskaniu będzie możliwa do 
określenia szacowana wartość robót budowlanych, co z kolei umożliwi 
Gminie dokonanie analizy finansowej możliwości realizacji tego 
zadnia. 

 



3. Budowa kanalizacji deszczowej w ul. Józefówka – informuję, że 
ulica Józefówka na całej długości posiada przekrój drogowy, tj. 
asfaltobetonową jezdnię wraz z poboczami gruntowymi. Warunkiem 
koniecznym dla prawidłowego funkcjonowania systemu kanalizacji 
deszczowej jest jej wykonanie w drodze o przekroju ulicznym, a więc 
posiadającej okrawężnikowaną jezdnię, co umożliwia prawidłowe 
prowadzenie wód opadowych i roztopowych do kratek wpustowych 
zlokalizowanych w linii krawężnika. Wnioskowana w interpelacji  
budowa kanalizacji deszczowej wymaga więc w pierwszej kolejności 
opracowania dokumentacji projektowej przebudowy ulicy Józefówka 
wraz z budową kanalizacji deszczowej.  

W budżecie Gminy Ostrowiec Świętokrzyski nie zostały 
zabezpieczone środki finansowe umożliwiające podjęcie działań w 
zakresie opracowania dokumentacji projektowej kompleksowej 
przebudowy ul. Józefówka. Gmina Ostrowiec Świętokrzyski realizuje 
głównie te zadania inwestycyjne, które posiadają uprzednio 
opracowaną i zatwierdzoną odpowiednimi decyzjami dokumentację 
projektową oraz uzyskały dofinansowanie na realizację robót 
budowlanych  ze źródeł zewnętrznych.  

 
 
 

Z up. Prezydenta Miasta 
Anna Niedbała 
Sekretarz Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

 
 


